
  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/22 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 14. zasedání dne 03.06.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0542/R14/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0593-24-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 

1. usnesení č. 0444/R12/24 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá ředitelům 

dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti dopravy, kultury, sociálních služeb a 

zdravotnictví do rezervního fondu ve výši 25.428.468,31 Kč, dle přílohy č. 0521-24-

P02, v termínu do 31.05.2024.“ - na termín plnění 01.07.2024; 

 

2. usnesení č. 0469/R12/24 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá ředitelům 

dotčených organizací, v návaznosti na schválení účetních závěrek za rok 2023, 

přidělit zlepšené výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti školství do fondů odměn ve výši 979.000 Kč a do 

rezervních fondů ve výši 12.571.032,86 Kč, dle přílohy č. 0488-24-P02, nejpozději 

však v termínu do 31.05.2024.“ - na termín plnění 15.07.2024. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0543/R14/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 
1) reprezentací dobrovolných hasičů pobočného spolku SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů Luhačovice, se sídlem Uherskobrodská 877, 763 26 

Luhačovice, IČO 65792556, na XVI. Mezinárodním setkání dobrovolných hasičů z 

evropských lázeňských měst v Srbsku; 
2) akcí „Selský den“ pořádanou Ing. Simonou Šeligovou, ***, IČO 88225372. 

 
 
 
 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/22 

 

3 Projekt „Aktivity KHK ZK s dopadem na širší veřejnost ZLK“ - individuální 
dotace Krajské hospodářské komoře Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0544/R14/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 

765.092 Kč Krajské hospodářské komoře Zlínského kraje, IČO 29319676, se sídlem 

Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, na projekt „Aktivity KHK ZK s dopadem na širší 

veřejnost ZLK“, a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0614-24-P03; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0154/2024, které řeší přesun finančních prostředků 

na závazný ukazatel 32 - Vzdělávání a školské služby z důvodu zajištění finančního 

krytí individuální neinvestiční dotace pro Krajskou hospodářskou komoru Zlínského 

kraje, dle přílohy č. 0614-24-P04. 

 
 

4 Zdravotnictví - financování projektů ZZS ZK na fotovoltaiky v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0545/R14/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo 

nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, na přípravu a realizaci akcí s názvy: 

1. „ZZS ZK – výjezdová základna Buchlovice – FVE“, ve výši 837.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

0615-24-P01, 

2. „ZZS ZK – výjezdová základna Bystřice pod Hostýnem - FVE“, ve výši 798.000 

Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této finanční výpomoci, dle přílohy 

č. 0615-24-P02, 

3. „ZZS ZK – výjezdová základna Morkovice-Slížany – FVE“, ve výši 917.000 Kč a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 

přílohy č. 0615-24-P03, 

4. „ZZS ZK – výjezdová základna Otrokovice - FVE“, ve výši 2.818.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

0615-24-P04, 

5. „ZZS ZK – výjezdová základna Suchá Loz – FVE“, ve výši 926.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy a poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

0615-24-P05, 

6. „ZZS ZK – výjezdová základna Valašské Meziříčí - FVE“, ve výši 1.984.000 Kč a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy a poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 

přílohy č. 0615-24-P06, 

7. „ZZS ZK – výjezdová základna Vsetín - FVE“, ve výši 965.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy a poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

0615-24-P07. 

 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/22 

 

5 Zdravotnictví - odměna řediteli příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0546/R14/24 s t a n o v u j e  

 odměnu řediteli příspěvkové organizace zřizované Zlínským krajem v oblasti 

zdravotnictví za úspěšné splnění mimořádných, a zvláště významných pracovních 

úkolů ve výši uvedené v příloze č. 0616-24-P01. 

 
 

6 Sociální věci - odměny ředitelům příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0547/R14/24 s t a n o v u j e  

 odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

sociálních věcí za úspěšné splnění mimořádných, a zvláště významných pracovních 

úkolů ve výši uvedené v příloze č. 0597-24-P01. 

 
 

7 Sociální služby - zjednodušený investiční záměr, plán tvorby a čerpání fondu 
investic, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0548/R14/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Zlínský kraj, budova 22 - Ukázkový byt chytrých technologií“ do 

Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje dle přílohy č. 0595-24-

P02; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2236100/05/24/Z na akci „Zlínský kraj, budova 22 - Ukázkový byt chytrých 

technologií“ dle přílohy č. 0595-24-P02; 

 

3. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v sociální 

oblasti zřizovaných Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dům sociálních služeb Návojná, IČO 

70850852, dle přílohy č. 0595-24-P03; 

b) změnu č. 3 příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 

00092096, dle přílohy č. 0595-24-P04; 

 

 

 

 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/22 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0156/2024, které řeší přesun finančních prostředků 

ve výši 671 tis. Kč v rámci rozpočtu Odboru sociálních věcí v oblasti § 43 – Sociální 

služby na realizaci projektu „ukázkový byt chytrých technologií ZK“ dle přílohy č. 

0595-24-P05; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: „Domov pro 

seniory Burešov, p.o., Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Sociální služby Vsetín 

- Pořízení zdravotechnických prostředků“, dle přílohy č. 0595-24-P06. 

 
 

8 Sociální služby - Výzva č. 2 k podání Žádostí poskytovatelů SSL o finanční 
podporu z rozpočtu ZK k zajištění dostupnosti SSL na území ZK 2024, 
Dodatky k Pověření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0549/R14/24 s c h v a l u j e  

 1. Výzvu č. 2 k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 0596-24-P02; 

 

2. Dodatek č. 3 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, 155 00 Praha 5, dle 

přílohy č. 0596-24-P03, a to za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí 

na svém zasedání dne 17.06.2024 20. aktualizaci Přílohy č. 3 Akčního plánu rozvoje 

sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024. 

 
 

9 Doprava - rozpočtová opatření v rámci veřejné dopravy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0550/R14/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0153/2024, kterým dochází k přesunu finančních 

prostředků v celkové výši 600.079 Kč u akce „Dopravní obslužnost - drážní doprava“ 

z odvětví 22 - Doprava do odvětví 6 - Všeobecná veřejná správa a služby a k 

zapojení finančních prostředků do rozpočtu Zlínského kraje v celkové výši 252.992 

Kč v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství, dle přílohy č. 0600-24-P02; 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/22 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0014/2024, 

kterým dochází k zapojení finančních prostředků, z přeplatků ceny dopravního 

výkonu u smluv uzavřených mezi Zlínským krajem a společnostmi ARRIVA autobusy 

a.s., TQM – holding s.r.o., ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. a Transdev Morava 

s.r.o., do rozpočtu Zlínského kraje odboru dopravy a silničního hospodářství v 

celkové výši 49.135.439 Kč, dle přílohy č. 0600-24-P03. 

 
 

10 Doprava - odměna řediteli příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0551/R14/24 s t a n o v u j e  

 odměnu řediteli příspěvkové organizace zřizované Zlínským krajem v oblasti 

dopravy za úspěšné splnění mimořádných, a zvláště významných pracovních úkolů 

ve výši uvedené v příloze č. 0599-24-P01. 

 
 

11 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0552/R14/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Poradenské a krizové centrum, 

IČO 00839281, formou fyzické likvidace, a to: 

- konvektomatu Zanussi, inventární číslo 4541000078, rok pořízení 2002, pořizovací 

cena 166.520 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- mycího stroje T 155 Project, inventární číslo 9094000038, rok pořízení 2007, 

pořizovací cena 163.317 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- automatické pračky VVM-IPSO, inventární číslo 9094000043, rok pořízení 2012, 

pořizovací cena 106.020 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 

49562827, formou fyzické likvidace, a to: 

- kráječ chleba, inventární číslo 2082, rok pořízení 2001, pořizovací cena 105.000 

Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- konvektomat elektrický, inventární číslo 6167, rok pořízení 2007, pořizovací cena 

221.844 Kč, zůstatková cena k 31.03.2024 činí 790 Kč, 

- zvedák el. zdvih. Malibu, inventární číslo 2089, rok pořízení 2010, pořizovací cena 

275.290 Kč, zůstatková cena k 31.03.2024 činí 5.117 Kč. 

 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/22 

 

12 Majetkoprávní úkony - smlouva o právu provést a umístit stavbu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0553/R14/24 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem Zlín, 

IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, Zlínským krajem, IČO 70891320, třída 

Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a Gymnáziem a Jazykovou školou s právem státní 

jazykové zkoušky Zlín, IČO 00559504, T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, dle příloh 

č. 0624-24-P01 a č. 0624-24-P02. 

 
 

13 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0554/R14/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 690/5, p. č. 690/7, 

p. č. 690/11, p. č. 690/13, p. č. 813/119 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 8078-7182/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 67.462 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 1012 v k. ú. Všetuly, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým 

plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 

VN na pozemku p. č. 1350/1 v k. ú. Jablůnka, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1563-R1270j3/2023, 

 

 

 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/22 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy nadzemního vedení VN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, 

povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1163/1 v k. ú. Brusné, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 470-9188/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.500 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 2/5, p. č. 2/18, p. č. 2/19, p. č. 1740/1 v k. ú. Holešov, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2907-5462/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 19.500 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1520/66, p. č. 1520/67 v k. ú. Velký Ořechov, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 636-6595b/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 17.250 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1520/66, p. č. 1520/72, p. č. 1520/73, p. č. 1520/74, p. č. 1520/75, 

p. č. 1535/8 v k. ú. Velký Ořechov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 636-6595a/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.750 Kč + DPH; 

 

 

 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/22 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 3976/6, p. č. 3976/9, p. č. 3976/16, p. č. 3976/20, p. č. 3976/21, p. 

č. 3976/22, p. č. 3980/1, p. č. 3980/3, p. č. 3980/4 v k. ú. Kudlovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1011-4477/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 32.250 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně 

telekomunikační sítě v pozemcích p. č. 3976/21, p. č. 3980/1, 3980/4 v k. ú. 

Kudlovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1011-

4477/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně telekomunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.500 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - venkovní vedení 

NN na pozemku p. č. 3202/1 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 8149-9563/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - venkovní vedení NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH. 

 
 

14 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0555/R14/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 

 

bezúplatným převodem pozemků: 

 

vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/22 

- p. č. 5771/3, ostatní plocha, o výměře 280 m2, 

- p. č. 5772, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 97 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 1362, rodinný dům, 

- p. č. 5773, ostatní plocha, o výměře 159 m2, 

zapsaných na LV č. 13207 od Domova Jitky o.p.s., Jasenická 1362, 755 01 Vsetín, 

IČO 28634764, za podmínek, dle přílohy č. 0626-24-P03; 

 

 

II. předat nemovité věci 

- uvedené v bodu A. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální 

služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 

49562827, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 u k l á d á  

 vedoucí odboru ekonomického ve spolupráci s vedoucí odboru Kancelář ředitele 

připravit prověřovací studii využitelnosti pozemků a staveb vedených v katastru 

nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Zlín p. č. st. 320, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 782 m2, 

jehož součástí je stavba č. p. 4341, občanská vybavenost, p. č. st. 8278, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., jiná 

stavba, p. č. st. 7211/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 297 m2, na němž stojí 

stavba č. p. 4432, občanská vybavenost, stavba občanské vybavenosti č. p. 4432 

na p. č. st. 7211/1 a p. č. 386/1, ostatní plocha, o výměře 749 m2, zapsaných na LV 

č. 4734 vlastníka Pozemní stavitelství Zlín a.s., Kúty 3967, 760 01 Zlín, IČO 

46900918, pro účel přestěhování finančního úřadu a zajištění vyjádření finančního 

úřadu k využití výše uvedených nemovitostí formou svého sídla. 

 
 

15 Termínované účty Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0556/R14/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření termínovaného vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou 6M ve 

výši 600 mil. Kč mezi ČSOB, a.s., se sídlem Radlická 333/150, Praha 5, PSČ 150 

57, a Zlínským krajem, dle příloh č. 0627-24-P01, č. 0627-24-P03, č. 0627-24-P06 

a č. 0627-24-P07; 

 

2. uzavření termínovaného vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou 6M ve 

výši 250 mil. Kč mezi PPF bankou a.s., se sídlem Evropská 2690/17, Praha 6, PSČ 

160 41, IČO 47116129 a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0627-24-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/22 

 

16 TRINITY BANK a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0557/R14/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 ke Smlouvě o vkladovém účtu Spořící účet Výhoda+, ze dne 

29.06.2022, uzavřené mezi TRINITY BANK a.s. se sídlem Celetná 969/40, Staré 

Město, 110 00 Praha 1, IČO 25307835, a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0628-24-

P01; 

 

2. žádost Zlínského kraje o úpravu parametrů zajištění vkladu u TRINITY BANK a.s. 

se sídlem Celetná 969/40, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 25307835, a Zlínským 

krajem, dle přílohy č. 0628-24-P03. 

 
 

17 SPZ Holešov - smluvní vztahy se ZRIA, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0558/R14/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o údržbě zeleně ve Strategické průmyslové zóně 

Holešov mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, a společností ZRIA, a. s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, 

IČO 63080303, dle příloh č. 0621-24-P02 až č. 0621-24-P04. 

 
 

18 Plán rozvoje 2024-2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0559/R14/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Plán rozvoje 2024-2025, dle přílohy č. 0630-

24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/22 

 

19 Program RP14-24 Vouchery asistence projektu Smart Akcelerátor ZK III - 
poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0560/R14/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektů v rámci Programu 

RP14-24 VOUCHERY ASISTENCE PROJEKTU SMART AKCELERÁTOR 

ZLÍNSKÉHO KRAJE III subjektům: 

1. Moravský letecký klastr, z.s., IČO 22875611, se sídlem Panská 25, 686 04 

Kunovice, do výše 209.000 Kč, současně však max. 84,62 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu: „High performance KIT“, 

2. Moravský letecký klastr, z.s., IČO 22875611, se sídlem Panská 25, 686 04 

Kunovice, do výše 459.000 Kč, současně však max. 84,95 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu: „AEROFUSE“, 

3. AIRMOBIS, s.r.o., IČO 03854116, se sídlem Panská 25, 686 04 Kunovice, do 

výše 304.000 Kč, současně však max. 84,82 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu: „Modifikace dronu R5D GEN 2“, 

4. město Luhačovice, IČO 00284165, se sídlem nám. 28. října 543, 763 26 

Luhačovice, do výše 291.000 Kč, současně však max. 84,83 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu: „Kreativní a coworkingové centrum 

Luhačovice“, 

5. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521, se sídlem nám. T. G. Masaryka 

5555, 760 01 Zlín, do výše 403.000 Kč, současně však max. 84,97 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu: „Silicon Valleys in Europe - SILVA“ 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0619-24-P02. 

 
 

20 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje II - schválení dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0561/R14/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje na projekty výměny 

zdrojů tepla v souladu s „Programem výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 

domácnostech Zlínského kraje II“, a to fyzickým osobám uvedeným v příloze č. 

0620-24-P02, a uzavření veřejnoprávních smluv s těmito fyzickými osobami, dle 

vzoru ve znění přílohy č. 0620-24-P03, schváleného Radou Zlínského kraje dne 

20.11.2023 usnesením č. 1066/R31/23, a v souladu s přílohou č. 0620-24-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/22 

 

21 Kultura - předání majetku k hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0562/R14/24 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Krajské galerii výtvarného umění ve Zlíně, se 

sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00094889, movitý majetek, dle přílohy č. 

0603-24-P01, s účinností ode dne jeho nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

22 Kultura - odměny ředitelům příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0563/R14/24 s t a n o v u j e  

 odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

kultury za úspěšné splnění mimořádných, a zvláště významných pracovních úkolů 

ve výši uvedené v příloze č. 0602-24-P01. 

 
 

23 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0564/R14/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací uvedených v příloze č. 0604-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0155/2024, dle přílohy č. 0604-24-P01, kterým se 

navyšují příjmy a výdaje ORJ 150 o poskytnuté účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy ve výši 852.868 Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/22 

 

24 Školství - fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0565/R14/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku z vlastnictví Zlínského kraje předaného k 

hospodaření příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola – Centrum odborné 

přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se 

sídlem Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, a to: 

a) konvektomat, inventární číslo 3219-1236, pořizovací cena 120.000 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 2008, dle přílohy č. 0605-24-P02; 

b) MST multistic. SURFCAM (software), inventární číslo 3219-1252, pořizovací cena 

109.032 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2013, dle přílohy č. 0605-24-P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 

hotelová a služeb Kroměříž, se sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, IČO 

47934832, a to plynový kotel, inventární číslo 022/04002, pořizovací cena 306.463 

Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1984, dle přílohy č. 0605-24-P03; 

 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změna č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov a Základní škola Vizovice, se 

sídlem 3. května 528, 763 12 Vizovice, IČO 61716405, dle přílohy č. 0605-24-P04; 

b) změna č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov Vizovice, se sídlem 

Chrastěšovská 65, 763 12 Vizovice, IČO 61716651, dle přílohy č. 0605-24-P05; 

c) změna č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Františka Palackého Valašské 

Meziříčí, se sídlem Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369, dle 

přílohy č. 0605-24-P06. 

 
 

25 Školství - výsledky konkursních řízení a jmenování ředitele/ředitelky p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0566/R14/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápisy o průběhu konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitele/ředitelky 

následujících příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem: 

1. Gymnázia Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle přílohy č. 0606-24-P01; 

2. Základní školy Slavičín, Hrádek na Vlárské dráze, IČO 61716472, dle přílohy č. 

0606-24-P03; 

 

 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/22 

 j m e n u j e  

 1. s účinností od 01.08.2024 pana ***na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia 

Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle přílohy č. 0606-24-P05; 
2. s účinností od 01.09.2024 paní *** na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní 

školy Slavičín, Hrádek na Vlárské dráze, IČO 61716472, dle přílohy č. 0606-24-P06; 

 s t a n o v u j e  

 1. s účinností od 01.08.2024 plat řediteli Gymnázia Valašské Klobouky, IČO 

61716707, dle přílohy č. 0606-24-P07; 

2. s účinností od 01.09.2024 plat ředitelce Základní školy Slavičín, Hrádek na 

Vlárské dráze, IČO 61716472, dle přílohy č. 0606-24-P08. 

 
 

26 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ve Zlínském 
kraji 2024-2028 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0567/R14/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 

vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji 2024-2028, dle přílohy č. 0601-24-P02. 

 
 

27 Individuální podpora 2024 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0568/R14/24 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0158/2024, které řeší navýšení finančních prostředků 

v rámci Individuální podpory (sekce Mládež a sport) a upřesnění položky dle 

rozpočtové skladby u příjemců investičního transferu, dle přílohy č. 0617-24-P01; 

 

b) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) v členění: 

  

1. ČESKÝ SVAZ GYMNASTICKÝCH SPORTŮ z.s., IČO 02279886, se sídlem 

Vysoká 54, 756 41 Lešná, ve výši 100.000 Kč na projekt Gymnastické soustředění 

a školení ČSGS pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0617-24-P10; 

 

2. Fryštácké mažoretky, z.s., IČO 22758577, se sídlem Potoky 283, 763 16 Fryšták, 

ve výši 180.000 Kč na projekt Mistrovství světa v mažoretkovém sportu (Crikvenica 

– Chorvatsko) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, 

dle přílohy č. 0617-24-P11; 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/22 

 

3. Obec Choryně, IČO 00303844, se sídlem Choryně 200, 756 42 Choryně, ve výši 

427.337 Kč na projekt Víceúčelové hřiště v obci Choryně a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0617-24-P12; 

 

4. Volejbalový sportovní klub Zlín,z.s., IČO 00567931, se sídlem Hradská 854, 760 

01 Zlín, ve výši 250.000 Kč na projekt Krajská akademie volejbalu chlapců U18 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 

0617-24-P13; 

 

5. W&ART z.s., IČO 22760997, se sídlem Na Poříčí 1041/12, Nové Město, 110 00 

Praha 1, ve výši 100.000 Kč na projekt Technikiáda – Zlínský kraj a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0617-24-P14; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuálních dotací z Fondu 

Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) v členění: 

 

1. FC Morkovice, z.s., IČO 47935316, se sídlem Kolaříkova 692, 768 33 Morkovice-

Slížany, ve výši 1.429.925 Kč na projekt Morkovice-Slížany – technické zhodnocení 

– Fo Výměna UT3G Morkovice-Slížany a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0617-24-P15; 

 

2. FC Slovácko z.s., IČO 22761209, se sídlem Stonky 566, 686 01 Uherské Hradiště, 

ve výši 1.431.398 Kč na projekt Staré Město – technické zhodnocení – Výměna 

umělého trávníku a osvětlení fotbalového hřiště a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0617-24-P16; 

 

3. Klub biatlonu Bystřice pod Hostýnem, p.s., IČO 63414708, se sídlem Lázně 1420, 

768 61 Bystřice pod Hostýnem, ve výši 6.761.735 Kč na projekt Bystřice pod 

Hostýnem - výstavba Biatlonové tratě Bedlina, Bystřice pod Hostýnem a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0617-24-P17. 

 
 

28 Kultura - „14|15 BAŤŮV INSTITUT - obnova systému MaR - 2. etapa“ - 
dodatek č. 2 investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0569/R14/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 investičního záměru č. 2037/090/08/23 – 02/05/24 akce „14|15 

BAŤŮV INSTITUT - obnova systému MaR - 2. etapa“, dle přílohy č. 0607-24-P01; 

 

2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic v oblasti kultury a památkové 

péče příspěvkové organizace 14|15 Baťův institut, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 

01 Zlín, IČO 72563346, na rok 2024, dle přílohy č. 0607-24-P02; 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/22 

 

3. změnu č. 1 rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 21/2024/INV 

příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, se sídlem 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na přípravu a realizaci akce „14|15 

BAŤŮV INSTITUT - obnova systému MaR - 2. etapa“ do 15.12.2024, dle přílohy č. 

0607-24-P03. 

 
 

29 Školství - zjednodušené investiční záměry  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0570/R14/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 13.05.2024, č. 0481/R12/24 - část schvaluje, 

bod 1., písm. b), kterým Rada Zlínského kraje schválila pro veřejnou zakázku na 

stavební práce s názvem „SPŠP - COP Zlín - rekonstrukce domova mládeže 2. až 

4. etapa“ uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, 

IČO 70891320, a dodavatelem, společností Navláčil, stavební firma, s.r.o., se sídlem 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 25301144, dle přílohy č. 0501-24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - Oprava školního hřiště" 

b) „DD Uherské Hradiště – oprava multifunkčního hřiště“ 

c) „SOU Valašské Klobouky – Vybudování výtahu“ 

d) „Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín – Oprava podlah a výměna dveří“ 

 

2. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2231/150/05/24/Z „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - Oprava školního hřiště“, 

dle přílohy č. 0608-24-P02;  

b) č. 2232/150/05/24/Z „DD Uherské Hradiště – oprava multifunkčního hřiště“, dle 

přílohy č. 0608-24-P03; 

c) č. 2233/150/05/24/Z „SOU Valašské Klobouky – Vybudování výtahu“, dle přílohy 

č. 0608-24-P04; 

d) č. 2234/150/05/24/Z „Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín – Oprava podlah 

a výměna dveří“, dle přílohy č. 0608-24-P05; 

 

3. změny plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024: 

a) změna č. 2 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, 

se sídlem Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771, dle přílohy č. 

0608-24-P06; 

b) změna č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná 

škola Slavičín, se sídlem Školní 822, 763 21 Slavičín, IČO 46276327, dle přílohy č. 

0608-24-P07; 

 

 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/22 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 ve výši 

3.030.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, 

se sídlem Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771, na přípravu 

a realizaci akce „SOU Valašské Klobouky – Vybudování výtahu", dle přílohy č. 0608-

24-P08; 

 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 1.568.000 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná 

škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se 

sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, na přípravu a 

realizaci akce „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - Oprava školního hřiště“, dle přílohy 

č. 0608-24-P09; 

b) ve výši 924.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov Uherské Hradiště, se 

sídlem ulice Jiřího z Poděbrad 313, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371773, na 

přípravu a realizaci akce „DD Uherské Hradiště – oprava multifunkčního hřiště“, dle 

přílohy č. 0608-24-P10; 

c) ve výši 1.367.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Jana Pivečky a Střední 

odborná škola Slavičín, se sídlem Školní 822, 763 21 Slavičín, IČO 46276327, na 

přípravu a realizaci akce „Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín – Oprava podlah 

a výměna dveří“, dle přílohy č. 0608-24-P11; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0157/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

vybraných akcí v odvětví, dle přílohy č. 0608-24-P12; 

 

7. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, 

IČO 70891320, a dodavatelem stavby společností Navláčil, stavební firma, s.r.o., se 

sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 25301144, dle přílohy č. 0608-24-P13; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - Oprava školního hřiště" příspěvkovou 

organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 60371731; 

2. „DD Uherské Hradiště – oprava multifunkčního hřiště“ příspěvkovou organizaci 

Dětský domov Uherské Hradiště, se sídlem ulice Jiřího z Poděbrad 313, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 60371773; 

3. „SOU Valašské Klobouky – Vybudování výtahu“ příspěvkovou organizaci Střední 

odborné učiliště Valašské Klobouky, se sídlem Brumovská 456, 766 01 Valašské 

Klobouky, IČO 00054771; 

4. „Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín – Oprava podlah a výměna dveří“ 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola 

Slavičín, se sídlem Školní 822, 763 21 Slavičín, IČO 46276327. 

 
 
 
 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/22 

 

30 Odbor KŘ - Smlouvy o připojení se společností Teplárna Zlín s.r.o., změna 
struktury nákladů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0571/R14/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k lokální 

distribuční soustavě na napěťové hladině nízkého napětí, mezi Zlínským krajem a 

společností Teplárna Zlín s.r.o, se sídlem Hlavničkovo nábřeží 650, 760 01 Zlín, IČO 

08803455, dle přílohy č. 0611-24-P01; 

 

2. uzavření Smlouvy o připojení, mezi Zlínským krajem a společností Teplárna Zlín 

s.r.o, se sídlem Hlavničkovo nábřeží 650, 760 01 Zlín, IČO 08803455, dle přílohy č. 

0611-24-P02; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0152/2024, které upravuje přesun prostředků mezi 

závaznými ukazateli výdajů z rozpočtu Zlínského kraje určených na akci „Obnova 

kamerového systému B21“, dle přílohy č. 0611-24-P03. 

 
 

31 Návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
17.06.2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0572/R14/24 s c h v a l u j e  

 návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 

17.06.2024, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0613-24-P02. 

 
 

32 Veřejná zakázka „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově 
vile“ - schválení výběru dodavatele stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0573/R14/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Kulturní a kreativní 

centrum Zlínského kraje v Čiperově vile“, a související dokumenty, dle přílohy č. 

0609-24-P02; 

 

 

 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/22 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele stavebních prací Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 

2450/4, Praha 8 - Libeň, IČO 25021915, na akci „Kulturní a kreativní centrum 

Zlínského kraje v Čiperově vile“; 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybraným dodavatelem, společností Metrostav DIZ 

s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8 - Libeň, IČO 25021915, dle přílohy č. 

0609-24-P03. 

 
 

33 Zdravotnictví - změny plánu oprav a technického zhodnocení na majetku 
Zlínského kraje pronajatého KMN a. s., UHN a. s., VSN a. s., na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0574/R14/24 v y s l o v u j e  s o u h l a s  

 se změnou č. 2 plánu oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku 

Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 0610-24-P05 a žádostmi jednotlivých 

nemocnic Zlínského kraje: 

a) Kroměřížská nemocnice a. s., IČO 27660532, dle přílohy č. 0610-24-P02; 

a) Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČO 27660915, dle přílohy č. 0610-24-P03; 

b) Vsetínská nemocnice a. s., IČO 26871068, dle přílohy č. 0610-24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1) zjednodušený investiční záměr č. 2226/170/05/24/Z na akci „Uherskohradišťská 

nemocnice a. s. – Oprava fasády budovy 26 - I. etapa“, dle přílohy č. 0610-24-P06; 

 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0160/2024, které řeší úpravu investičních výdajů 

rozpočtu Zlínského kraje v souvislosti se změnou č. 2 Plánu oprav a technického 

zhodnocení majetku Zlínského kraje pronajatého nemocnicím v roce 2024, dle 

přílohy č. 0610-24-P07; 

 p o v ě ř u j e  

 odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením 

akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Vsetínská nemocnice a.s. - budova G - 

přístavba vertikály" (inv. záměr č. 2177/170/04/24). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/22 

 

34 KUL04-24 Program na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji - 
schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0575/R14/24 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje – sekce KULTURA na podporu 

audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji z KUL04-24 Program na podporu 

audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji v členění: 

1. J.D.Production, s.r.o., IČO 25592939, se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 

Uherské Hradiště, ve výši 315.000 Kč na projekt Bohatství ukryté v tradici - 3. řada 

seriálu; 

2. Sounderground s.r.o., IČO 03576680, se sídlem Pod Kavalírkou 486/32, 150 00 

Praha, ve výši 406.000 Kč na projekt Válečný zpravodaj; 

3. Notabene Film, s.r.o., IČO 21239525, se sídlem Vodňanská 1020/17, 370 11 

České Budějovice, ve výši 255.000 Kč na projekt Neviditelný Jan Gogola; 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje – 

sekce KULTURA na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 

0632-24-P03; 

 

b) neposkytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje – sekce KULTURA na podporu 

audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji z KUL04-24 Program na podporu 

audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji z důvodu nižšího počtu bodů získaného v 

průběhu hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné na program nebo 

z důvodu nedostatečného počtu bodů získaného v průběhu hodnocení, dle přílohy 

č. 0632-24-P01: 

1. J.D.Production, s.r.o., IČO 25592939, se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 

Uherské Hradiště, ve výši 201.000 Kč na projekt KRAJINA VÍNA; 

2. CINEART TV Prague s.r.o., IČO 45792046, se sídlem Jankovcova 1587/8d, 170 

00 Praha, ve výši 600.000 Kč na projekt FICHTELBERG - ANIMACE; 

3. CINEART TV Prague s.r.o., IČO 45792046, se sídlem Jankovcova 1587/8d, 170 

00 Praha, ve výši 350.000 Kč na projekt BLÍZKO NEBE; 

4. Wallachia z.s., IČO 70641846, se sídlem Nerudova 635/29, 757 01 Valašské 

Meziříčí, ve výši 383.000 Kč na projekt František Segrado - Z Jablůnky až do 

Nároďáku; 

5. Young Water Films s.r.o., IČO 19182457, se sídlem Bělehradská 858/23, 120 00 

Praha, ve výši 600.000 Kč na projekt Portrét vody; 

6. COFILM s.r.o., IČO 04888731, se sídlem Badeniho 290/1, 160 00 Praha, ve výši 

1.000.000 Kč na projekt Plešouni: Co je to chemoterapie; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

a) schválit poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje – sekce KULTURA na podporu 

audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji z KUL04-24 Program na podporu 

audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji v členění: 

 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/22 

1. Bionaut s.r.o., IČO 61248037, se sídlem Dělnická 503/47, 170 00 Praha, ve výši 

2.000.000 Kč na projekt Postižky; 

2. Cinebonbon s.r.o., IČO 05047358, se sídlem Erbenova 372/5, 602 00 Brno, ve 

výši 1.600.000 Kč na projekt Sex o'clock - 2 série; 

3. Arthur Krensky Films s.r.o., IČO 63980681, se sídlem Pod duby 384/6, 104 00 

Praha, ve výši 2.000.000 Kč na projekt Místo zločinu Zlín; 

4. BIO ILLUSION s.r.o., IČO 62908049, se sídlem Jabloňová 2929/30, 106 00 Praha, 

ve výši 2.000.000 Kč na projekt CUKRKANDL; 

5. ProfesionálníVideo s.r.o., IČO 49196201, se sídlem Slavíkova 1555/27, 120 00 

Praha, ve výši 2.000.000 Kč na projekt Máma a Táta jsou Boží; 

6. MasterFilm, s.r.o., IČO 24841358, se sídlem Hošťálkova 392/1c, 169 00 Praha, 

ve výši 2.000.000 Kč na projekt Můry; 

7. Kuli Film s.r.o., IČO 08179247, se sídlem Řehořova 1039/54, 130 00 Praha, ve 

výši 1.588.000 Kč na projekt Příhody Brouka Pytlíka a Ferdy Mravence; 

8. nutprodukce, s.r.o., IČO 28959191, se sídlem Píseckého 333/15, 150 00 Praha, 

ve výši 2.000.000 Kč na projekt Les; 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje – 

sekce KULTURA na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 

0632-24-P03; 

 

b) schválit neposkytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje – sekce KULTURA na 

podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji v roce 2024 z KUL04-24 Program na 

podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji z důvodu dosažení nižšího počtu 

bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné 

na program nebo z důvodu nedostatečného počtu bodů získaného v průběhu 

hodnocení, dle přílohy č. 0632-24-P01: 

1. Silk Films s.r.o., IČO 05066115, se sídlem Rokycanova 983/8, 130 00 Praha, ve 

výši 1.500.000 Kč na projekt Chica Checa; 

2. Balkanfilm spol. s r.o., IČO 05009367, se sídlem Mládí 1191, 755 01 Vsetín, ve 

výši 1.018.000 Kč na projekt Hrdelní proces; 

3. Hausboot Production s.r.o., IČO 03984117, se sídlem U druhé baterie 1671/27, 

162 00 Praha, ve výši 1.500.000 Kč na projekt Born Happy; 

4. PFX s.r.o., IČO 24258482, se sídlem Korunní 810/104, 101 00 Praha, ve výši 

2.000.000 Kč na projekt Lesní pětka; 

5. Analog Vision s.r.o., IČO 01753703, se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha, ve 

výši 1.200.000 Kč na projekt Dagon; 

6. Mimesis Film s.r.o., IČO 24318833, se sídlem Donská 168/19, 101 00 Praha, ve 

výši 1.500.000 Kč na projekt Wirbel; 

7. FRESH LOBSTER s.r.o., IČO 24808938, se sídlem Zelinářská 601/22, 147 00 

Praha, ve výši 1.663.000 Kč na projekt Parkourista; 

8. S - Media a.s., IČO 25562215, se sídlem Filmová 174, 760 01 Zlín, ve výši 

2.000.000 Kč na projekt Převozník; 

9. nutprodukce, s.r.o., IČO 28959191, se sídlem Píseckého 333/15, 150 00 Praha, 

ve výši 1.200.000 Kč na projekt Cowgirl; 

 

 

 

 



  R14/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/22 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0159/2024, které řeší přesun finančních prostředků ve 

výši 2.000.000 Kč v rámci závazného ukazatele 33 – Kultura, církve a sdělovací 

prostředky z běžných výdajů do kapitálových, dle přílohy č. 0632-24-P05. 

 
 

35 Projekt „Průmyslová zóna Morkovice“ - poskytnutí individuální dotace městu 
Morkovice-Slížany 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0576/R14/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální investiční dotace 

Městu Morkovice-Slížany, IČO 00287504, se sídlem Náměstí 900, 768 33 

Morkovice-Slížany, ve výši 6.000.000 Kč, na pokrytí části nákladů spojených s 

projektem „Průmyslová zóna Morkovice“, dle žádosti uvedené v příloze č. 0631-24-

P01 a č. 0631-24-P02, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 

dle přílohy č. 0631-24-P03. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


